
 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO REITORIA Nº 002, DE 2 DE MARÇO DE 2026 
 

 
Dispõe sobre atualização do Calendário Acadêmico 2026 
da UNIARP 

 
A Reitora da Universidade Alto Vale do Rio do Peixe (Uniarp), no uso 

de suas atribuições, 

 

Considerando o disposto no art. 14 do Regulamento Geral da UNIARP, 

R E S O L V E: 

Art. 1° Homologar administrativamente, ad referendum da deliberação do 

Conselho Universitário (Consun), a atualização do Calendário Acadêmico da UNIARP, 

a partir de março de 2026, conforme apenso. 

 
Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando 

a Resolução Consun nº. 002 de 22 de fevereiro de 2026. 

 
 

 
Dra. Rosana Claudio Silva Ogoshi  

Reitora da Uniarp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

    

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 


